

**PRESTAKUNTZA MEMORIA**

**GETXOKO UDALA**

**2014. URTEA**

## AURKIBIDEA

1.- Kudeatutako prestakuntza-ekintzen kopurua guztira.....	3
2.- Egindako prestakuntza-ekintzen kopurua guztira.....	3
3.- Prestakuntza-orduak.....	3
4.- Ikastaroetarako kudeatu den eskaera kopurua guztira.....	3
5.- Ikastaroetarako partaide kopurua guztira.....	3
5.1.- Ikastaroetako partaideak, lan-harremanaren arabera	
5.2.- Ikastaroetako partaideak, generoaren arabera	
5.3.- Ikastaroetako partaideak, kategoria profesionalaren arabera	
6.- Prestakuntza-gastuak.....	4
7.- HAEEn diru-laguntza.....	4
8.- Prestakuntza-ekintzetako partaideak, modalitatearen arabera.....	5 - 9
8.1.- Prestakuntza-ekintza presentzialak	
8.2.- Online prestakuntza-ekintzak	
8.3.- Prestakuntza-ekintza mistoak	
9.- Prestakuntza-ekintzak arloaren edo erakunde autonomoaren eta generoaren arabera	10 - 18
9.1.- Alkatetza	
9.2.- Kultur Etxea	
9.3.- Komunikazioa	
9.4.- Ekonomia eta Ogasuna	
9.5.- Getxo Kirolak	
9.6.- Juridiko administratiboa	
9.7.- Langileria, Antolaketa eta Informatika	
9.8.- Udal Egoitza	
9.9.- Herritarren Segurtasuna	
9.10.- Gizarte Zerbitzuak	
9.11.- Zerbitzu Teknikoak	
10.- Prestakuntza-ekintza bakoitzeko kostua, hainbanatuta.....	19 - 27

## **1.- KUDEATUTAKO PRESTAKUNTZA-EKINTZEN KOPURUA GUZTIRA-160**

## **2.- EGINDAKO PRESTAKUNTZA-EKINTZEN KOPURUA GUZTIRA- 157**

Presentzialak: 145  
Online: 9  
Mistoa: 3

## **3.- PRESTAKUNTZA-ORDUAK- 2.152**

Presentzialak: 1.752  
Online: 250  
Mistoa: 150

## **4.- IKASTAROETARAKO KUDEATU DEN ESKAERA KOPURUA GUZTIRA- 531**

Presentzialak: 459  
Online: 59  
Mistoa: 13

## **5.- IKASTAROETARAKO PARTAIDE KOPURUA GUZTIRA- 510**

Presentzialak: 444  
Online: 54  
Mistoa: 12

### **5.1.- IKASTAROETAKO PARTAIDEAK, LAN-HARREMANAREN ARABERA**

Funtzionarioak: 474  
Lan-kontratudunak: 24  
Beste (zinegotziak, trebatzaileak, azpikontratak, konfiantzako langileak...): 12

### **5.2.- IKASTAROETAKO PARTAIDEAK, GENEROAREN ARABERA**

Gizonak: 295  
Emakumeak: 215

### **5.3.- IKASTAROETAKO PARTAIDEAK, LAN-KATEGORIAREN ARABERA**

A1- 92 taldea  
A2- 51 taldea  
C1- 225 taldea  
C2- 107 taldea  
AP- 23 taldea

## **6.- PRESTAKUNTZA-GASTUAK**

2014. urteko prestakuntza-gastuak: 49.783,90 €

Izena emateko: 46.209,30 €

Dietak eta joan-etorriak: 2.303,84 €

Bidaiak: 1.270,76 €

## **7.- HAEEn DIRU-LAGUNTZA**

HAEEn diru-laguntza: 20.103,15 €

## **8.- PRESTAKUNTZA-EKINTZETAKO PARTAIDEAK, MODALITATEAREN ARABERA**

### **8.1.- PRESTAKUNTZA-EKINTZA PRESENTZIALAK**

<b>PRESTAKUNTZA-EKINTZA</b>	<b>Edizio kop.</b>	<b>Partaideak</b>
Sarrerak bermatzeko politiken 25 urte Euskadin	1	1
Eguneratzea Hirigintzan	1	4
Araudiaren eguneraketa kontsumoan	1	1
Administrazioan nola idatzi	1	1
Tokiko zerbitzu publikoen benetako kostua kalkulatzeko analisia eta metodologia	1	4
Kirol ekitaldi bat antolatzean kontuan izan beharreko lege kontuak	1	2
Telefono bidezko arreta	1	2
Dokumentu ofizialen benetakotasuna	8	22
AutoCAD Map 2014	1	6
Bia Urban regeneration forum	1	1
Smart city europar estrategian gaitzea eta aukerak Horizon 2010 programan	1	8
Turismoak gidatzea	2	2
Alkoholaren kontsumoa nerabeen eta gazteen artean	1	1
Toki erakundeen kontrola, fiskalizazioa eta gardentasuna	1	1
Polizia Zuzenbideko ikastaroa	2	10
Autobabes Plana ezartzeko ikastaroa	3	34
Luma-kamioiaren operadore ikastaroa, prebentzioko oinarri teoriko eta praktikoak	1	9
Ekonomia eta finantza gaietan gaitasun teknikoak garatzeko ikastaro espezifikoa (5.000 biztanletik gorako udalak)	1	1
Eraikinetan amiantoaren arriskuei eta beraren manipulazioari buruzko ikastaroa	1	1
“TMO” + Marketing Plana ikastaroa	1	6
Drogen eraginen pean dauden gidariak detektatzea	2	4
Administrazio berritzaile bateranzko bidea	1	1
Konposta: kalitatea eta aplikazioak	1	1
Eraikinaren ebaluazioko txostena (Eraikinen Ikuskapen Teknikoa, Ziurtagiri Energetikoa eta Irisgarritasuna), tokiko administrazioaren ikuspegitik	1	2

<b>PRESTAKUNTZA-EKINTZA</b>	<b>Edizio kop.</b>	<b>Partaideak</b>
Administrazio-prozedura: interesduna, faseak eta administrazioaren isiltasuna	1	9
Komunikazio politikoari buruzko 2014ko nazioarteko topaketa	1	2
Euskara erabiltzeko planak	1	1
Sektore publikoan berrikuntza eta berrikuntza soziala arakatzea	1	1
Toki administrazioaren barne fiskalizazioa. Arauzko estandarrak eta plantillak	1	1
Atezain postuaren prestakuntza	2	15
Lantaldeen kudeaketa. Buruak	1	1
Kudeaketa eraginkorra herritarrei dagokienez (herritarren arretarako eskumenak hobetzea)	1	11
Tokiko diru-sarreraren kudeaketa, ikuskapena eta bilketa	1	2
Administrazioko lengoaia erraza eta kalitatezkoa	1	20
Drogamendetasunen prebentzioa hackeatzen: nerabezaroaren aurreiritzirik gabeko begiradak	1	1
Euskadiko egoitza-bazterketari buruzko I. jardunaldiak	1	1
III. EDO Nazioarteko Kongresua, 2014- Ikasten duten eta jakintza sortzen duten erakundeak	1	1
Adineko pertsonak, jakintzaren eta esperientziaren transmisore, III. topaketak	1	1
Toki administrazioaren arrazionalizazio eta iraunkortasun legea euskal toki erakundeetan aplikatzearen berehalako ondorioak	2	5
Atestatu orokorren instrukzioa: eginbideak eta atestatuak	2	3
Bide-segurtasunarekin zerikusia duten atestatuaren instrukzioa	2	3
Hirigintzako balorazioen trinkoa	1	1
Herritarrekiko harremana. Toki gobernuen eredu berria.	1	2
Suarekin gorabeheretan esku hartzea	5	11
Desagertutako pertsonen buruzko IV. topaketa teknikoak	1	1
Herritarren parte hartzearen Liburu Zuriaren kontrasteko jardunaldia	1	1
Elektrizitate/gas sektoreari buruzko informazio-jardunaldia	1	1
Udal gizarte zerbitzuen estatuko jardunaldiak	1	6

<b>PRESTAKUNTZA-EKINTZA</b>	<b>Edizio kop.</b>	<b>Partaideak</b>
Kontratazio publikoa. Arauketa orokorra. Oraina eta geroa.	1	1
8/2013 Legea, hiriak birgaitu, birsortu eta berriztatzeari buruzkoa	1	1
Jurisdikzio-organoen eguneroko praktika ondare erantzukizun gaietan	1	1
Lidergoa eta motibazioa lantaldeetan, I, II eta III	1	1
Administrazio-egintzak: araubide juridikoa eta berrikuspena	1	5
Lurraldea eta Hizkuntza	1	2
Estresa nola bideratu	2	4
Euskal gizarte zerbitzuen sistemaren diagnostiko sozialerako tresnaren erabilera eta aukerak	1	17
Langileria-aukeraketaren egungo arau-esparrua: udaletan giza baliabideak modu eraginkorrean kudeatzeko murrizpenak, aukerak eta alternatibak	1	3
Turismoko online marketinga	1	6
Tokiko zergetako eta aurrekontu-kudeaketako masterra	1	1
Komunitate-poliziako eredua eta bitartekaritza	2	3
I. modulua. XXXIX. Hirigintza Ikastaroko Oinarrizko Administrazio Zuzenbidea	1	1
I. modulua: Metodo sinpletuak (eraikinen energia-ziurtagiria)	1	1
II. modulua: Lurralde antolaketari buruzko araudia, sektoreko legeria eta ingurumena, Hirigintzako XXXIX. Ikastaroan	1	1
Nominak eta gizarte aseguruak	1	1
Trafikoko araudia	2	9
Energia elektrikoaren kontsumitzaile txikiari prezio boluntarioa finkatzeko sistema berria eta beraren araubide juridikoa	1	1
Eginkizunen eta polizia-operazioen plangintza buruzagientzat	1	2
Herritarren zerbitzurako polizia	4	9
Lan-arriskuen prebentzioa espazio konfinatuetan	1	8
Lan-arriskuen prebentzioa alturako lanetan	2	15
Arrazionalizazio eta iraunkortasun legearen lehenengo hurbilketa	1	18

<b>PRESTAKUNTZA-EKINTZA</b>	<b>Edizio kop.</b>	<b>Partaideak</b>
Datu pertsonalen babesa poliziaren eremuan	3	9
Kontsumitzaileen babesa finantza-eremuan	1	1
Txostenen eta salaketen idazketa	2	5
Babes pertsonaleko mintegia	1	3
Toki zuzenbideko euskal mintegia	1	2
Gaur egungo kontratazio publikoko sistemaren alderdirik eztabaidatuenean konponbideak. Kontratazio publikoari buruzko zuzentarau berriaren analisia	1	2
AIL tailerra: Markaren kudeaketa estrategikoa gure udalerrien irudia garatzeko eta hobetzeko faktore nagusi gisa	1	1
AIL tailerra: Kudeaketa eta aurrekontu plana kudeaketarako eta gardentasunerako tresna gisa	1	2
AIL tailerra: Prozedurak berrikustea, arrazionalizatzea eta sinpletzea	1	2
Sormen-tailerra: turismo sektorearen dinamizazioa	1	6
Gomendio-tailerra emakumeen aurkako indarkeria kasuetan	1	1
Gardentasun-tailerra: lege-betebeharra eta herritarrekin harremana izateko aukera. Nola hasi eta hobetu udal gardentasunaren alorrean	1	1
Administrazio berrikuntzari buruzko tailerra. Izapideak sinpletzen, toki administrazioan prozesuak etengabe hobetuz	1	3
Poliziaren defentsa pertsonaleko teknikak	4	16
Poliziaren pistola-tiroko teknika eta taktikak	19	73
Administrazio publikoaren kudeaketan bikaintasunaren V. kongresua	1	6
Toki administrazioaren modernizazioari eta kalitateari buruzko VIII. jardunaldiak	1	1
Etxeko eta emakumeen aurkako indarkeria	4	7
Indarkeria psikologikoa lanean	1	3
Zuzenbideko profesionalak trebatzen: euskerazko bailabideak eta terminologia	1	2



## 8.2.- ONLINE PRESTAKUNTZA-EKINTZAK

PRESTAKUNTZA-EKINTZA	Edizio kop.	Partaideak
Datuen babesari buruzko oinarrizko kontzeptuak	1	5
Kontratazio Publiko Elektronikoa: Aplikazio praktikoak	1	1
Datuak babesteari buruzko ikastaro aurreratua	1	1
Datuak Babesteari Buruzko Oinarrizko Kontzeptuak	1	1
Gatazken kudeaketa: nola saihestu eta zer egin sortu baldin badira	1	27
Gizonak, berdintasuna eta maskulinitasunak	1	1
Sistema informatikoan 5S digitala ezartzea	1	1
Adimen emozionala (hurbilketa praktikoa herritarrei arreta emateko prozesuan)	1	16
Aurrekontua betetzea eta aurrekontuko aldaketak	1	1
	<b>9</b>	<b>54</b>

## 8.3.- PRESTAKUNTZA-EKINTZA MISTOAK

PRESTAKUNTZA EKINTZA	Edizio kop.	Partaideak
Lan arriskuen prebentzioan oinarrizko mailako funtzioak betetzeko gaikuntza	1	3
Datuen babesari buruzko ikastaro aurreratua	1	8
Bide heziketako begiraleentzako prestakuntza ikastaroa	1	1
	<b>3</b>	<b>12</b>

**9.- PRESTAKUNTZA-EKINTZAK ARLOAREN EDO ERAKUNDE AUTONOMOAREN ETA GENEROAREN ARABERA**

<b>ARLOA</b>	<b>Prestakuntza-ekintzen kop.</b>	<b>Partaideak</b>	<b>Gizona</b>	<b>Emakumea</b>
ALKATETZA	23	35	25	10
KULTUR ETXEA	1	1	0	1
KOMUNIKAZIOA	16	23	5	18
EKONOMIA ETA OGASUNA	20	44	5	39
GETXO KIROLAK	2	3	0	3
JURIDIKO ADMINISTRATIBOA	13	35	5	30
LANGILERIA, ANT. ETA INFORM.	17	55	29	26
UDAL EGOITZA	2	2	1	1
HIRITARREN SEGURTASUNA	32	218	180	38
GIZARTE ZERBITZUAK	10	35	8	27
ZERBITZU TEKNIKOAK	21	59	37	22

## 9.1.- ALKATETZA

PRESTAKUNTZA-EKINTZA	Partaideak	Gizona	Emakumea
Administrazioan nola idatzi	1	1	0
Tokiko zerbitzu publikoen benetako kostua kalkulatzeko metodologiaren analisia	1	0	1
Datuen babesari buruzko oinarrizko kontzeptuak	1	1	0
Datuen babesari buruzko ikastaro aurreratua	2	2	0
Autobabes Plana ezartzeko ikastaroa	4	1	3
Datuak babesteari buruzko ikastaro aurreratua	1	1	0
Datuak Babesteari Buruzko Oinarrizko Kontzeptuak	1	1	0
Administrazio berritzaile bateranzko bidea	1	1	0
Euskara erabiltzeko planak	1	1	0
Sektore publikoan berrikuntza eta berrikuntza soziala arakatzea	1	1	0
Gatazken kudeaketa: nola saihestu eta zer egin sortu baldin badira	4	1	3
Kudeaketa eraginkorra herritarrei dagokienez (herritarren arretarako eskumenak hobetzea)	1	0	1
III. EDO Nazioarteko Kongresua, 2014- Ikasten duten eta jakintza sortzen duten erakundeak	1	1	0
Adimen emozionala (hurbilketa praktikoa herritarrei arreta emateko prozesuan)	2	1	1
Herritarrekiko harremana. Toki gobernuen eredu berria.	2	2	0
Lurraldea eta Hizkuntza	2	2	0
Arrazionalizazio eta iraunkortasun legearen lehenengo hurbilketa	1	1	0
AIL tailerra: Kudeaketa eta aurrekontu plana kudeaketarako eta gardentasunerako tresna gisa	1	0	1
AIL tailerra: Prozedurak berrikustea, arrazionalizatzea eta sinpletzea	2	2	0
Gardentasun-tailerra: lege-betebeharra eta herritarrekin harremana izateko aukera. Nola hasi eta hobetu udal gardentasunaren alorrean	1	1	0
Administrazio berrikuntzari buruzko tailerra. Izapideak sinpletzen, toki administrazioan prozesuak etengabe hobetuz	1	1	0
Administrazio publikoaren kudeaketan bikaintasunaren V. kongresua	2	2	0
Toki administrazioaren modernizazioari eta kalitateari buruzko VIII. jardunaldiak	1	1	0
	<b>35</b>	<b>25</b>	<b>10</b>

## 9.2.- KULTUR ETXEA

PRESTAKUNTZA-EKINTZA	Partaideak	Gizona	Emakumea
Kudeaketa eraginkorra herritarrei dagokienez (herritarren arretarako eskumenak hobetzea)	1	0	1
	<b>1</b>	<b>0</b>	<b>1</b>

## 9.3.- KOMUNIKAZIOA

PRESTAKUNTZA-EKINTZA	Partaideak	Gizona	Emakumea
Araudiaren eguneraketa kontsumoan	1	0	1
Datuen babesari buruzko oinarrizko kontzeptuak	1	0	1
Datuen babesari buruzko ikastaro aurreratua	1	0	1
Autobabes Plana ezartzeko ikastaroa	1	0	1
Administrazio-prozedura: interesduna, faseak eta administrazioaren isiltasuna	1	0	1
Komunikazio politikoari buruzko 2014ko nazioarteko topaketa	2	1	1
Gatazken kudeaketa: nola saihestu eta zer egin sortu baldin badira	7	2	5
Adimen emozionala (hurbilketa praktikoa herritarrei arreta emateko prozesuan)	1	0	1
Herritarrekiko harremana. Toki gobernuen eredu berria.	1	1	0
Herritarren parte hartzearen Liburu Zuriaren kontrasteko jardunaldia	1	1	0
Elektrizitate/gas sektoreari buruzko informazio-jardunaldia	1	0	1
Administrazio-egintzak: araubide juridikoa eta berrikuspena	1	0	1
Energia elektrikoaren kontsumitzaile txikiari prezio boluntarioa finkatzeko sistema berria eta beraren araubide juridikoa	1	0	1
Kontsumitzaileen babesa finantza-eremuan	1	0	1
AIL tailerra: Markaren kudeaketa estrategikoa gure udalerrien irudia garatzeko eta hobetzeko faktore nagusi gisa	1	0	1
Gomendio-tailerra emakumeen aurkako indarkeria kasuetan	1	0	1
	<b>23</b>	<b>5</b>	<b>18</b>

#### 9.4.- EKONOMIA ETA OGASUNA

PRESTAKUNTZA-EKINTZA	Partaideak	Gizona	Emakumea
Eguneratzea Hirigintzan	1	0	1
Tokiko zerbitzu publikoen benetako kostua kalkulatzeko metodologiaren analisia	3	0	3
Datuen babesari buruzko oinarrizko kontzeptuak	1	0	1
Toki-erakundeen kontrola, fiskalizazioa eta gardentasuna	1	0	1
Datuen babesari buruzko ikastaro aurreratua	2	0	2
Autobabes Plana ezartzeko ikastaroa	5	2	3
Ekonomia eta finantza gaietan gaitasun teknikoak garatzeko ikastaro espezifikoak (5.000 biztanletik gorako udalak)	1	0	1
Administrazio-prozedura: interesduna, faseak eta administrazioaren isiltasuna	3	0	3
Toki-administrazioaren barne fiskalizazioa. Arauzko estandarrak eta plantillak	1	0	1
Kudeaketa eraginkorra herritarrei dagokienez (herritarren arretarako eskumenak hobetzea)	3	1	2
Tokiko diru-sarrereren kudeaketa, ikuskapena eta bilketa	2	0	2
Toki-administrazioaren arrazionalizazio eta iraunkortasun legea euskal toki-erakundeetan aplikatzearen berehalako ondorioak	1	0	1
Adimen emozionala (hurbilketa praktikoa herritarrei arreta emateko prozesuan)	6	1	5
Aurrekontua betetzea eta aurrekontuko aldaketak	1	0	1
Administrazio-egintzak: araubide juridikoa eta berrikuspena	3	1	2
Tokiko zergetako eta aurrekontu-kudeaketako masterra	1	0	1
Arrazionalizazio eta iraunkortasun legearen lehenengo hurbilketa	5	0	5
Toki-zuzenbideko euskal mintegia	1	0	1
Gaur egungo kontratazio publikoko sistemaren alderdirik eztabaidatuenen konponbideak. Kontratazio publikoari buruzko zuzentarau berriaren analisia	2	0	2
AIL tailerra: Kudeaketa eta aurrekontu plana kudeaketarako eta gardentasunerako tresna gisa	1	0	1

44

5

39

### 9.5.- GETXO KIROLAK

<b>PRESTAKUNTZA-EKINTZA</b>	<b>Partaideak</b>	<b>Gizona</b>	<b>Emakumea</b>
Administrazio-prozedura: interesduna, faseak eta administrazioaren isiltasuna	1	0	1
Kudeaketa eraginkorra herritarrei dagokienez (herritarren arretarako eskumenak hobetzea)	2	0	2
	<b>3</b>	<b>0</b>	<b>3</b>

### 9.6.- JURIDIKO ADMINISTRATIBOA

<b>PRESTAKUNTZA-EKINTZA</b>	<b>Partaideak</b>	<b>Gizona</b>	<b>Emakumea</b>
Eguneratzea Hirigintzan	1	0	1
Atezain postuaren prestakuntza	8	3	5
Gatazken kudeaketa: nola saihestu eta zer egin sortu baldin badira	4	0	4
Kudeaketa eraginkorra herritarrei dagokienez (herritarren arretarako eskumenak hobetzea)	3	0	3
Toki-administrazioaren arrazionalizazio eta iraunkortasun legea euskal toki-erakundeetan aplikatzearen berehalako ondorioak	1	0	1
Adimen emozionala (hurbilketa praktikoa herritarrei arreta emateko prozesuan)	2	0	2
Kontratazio publikoa. Arauketa orokorra. Oraina eta geroa.	1	0	1
Jurisdikzio-organoen eguneroko praktika ondare erantzukizun gaietan	1	0	1
Turismoko online marketinga	6	0	6
Arrazionalizazio eta iraunkortasun legearen lehenengo hurbilketa	4	1	3
Toki-zuzenbideko euskal mintegia	1	1	0
Administrazio berrikuntzari buruzko tailerra. Izapideak sinpletzen, toki-administrazioan prozesuak etengabe hobetuz	1	0	1
Zuzenbideko profesionalak trebatzen: euskarazko bailabideak eta terminologia	2	0	2
	<b>35</b>	<b>5</b>	<b>30</b>

## 9.7.- LANGILERIA, ANTOLAKETA ETA INFORMATIKA

PRESTAKUNTZA-EKINTZA	Partaideak	Gizona	Emakumea
Lan arriskuen prebentzioan oinarrizko mailako funtzioak betetzeko gaikuntza	1	0	1
Autobabes Plana ezartzeko ikastaroa	24	15	9
Luma-kamioiaren operadore ikastaroa, prebentzioko oinarri teoriko eta praktikoak	1	1	0
Eraikinetan amiantoaren arriskuei eta beraren manipulazioari buruzko ikastaroa	1	1	0
Administrazio-prozedura: interesduna, faseak eta administrazioaren isiltasuna	1	1	0
Atezain postuaren prestakuntza	7	5	2
Gatazken kudeaketa: nola saihestu eta zer egin sortu baldin badira	5	1	4
Kudeaketa eraginkorra herritarrei dagokienez (herritarren arretarako eskumenak hobetzea)	1	0	1
Gizonak, berdintasuna eta maskulinitasunak	1	1	0
Toki-administrazioaren arrazionalizazio eta iraunkortasun legea euskal toki-erakundeetan aplikatzearen berehalako ondorioak	2	0	2
Sistema informatikoan 5S digitalak ezartzea	1	0	1
Adimen emozionala (hurbilketa praktikoa herritarrei arreta emateko prozesuan)	1	1	0
Langileria-aukeraketaren egungo arau-esparrua: udaletan giza baliabideak modu eraginkorrean kudeatzeko murrizpenak, aukerak eta alternatibak	3	0	3
Nominak eta gizarte aseguruak	1	1	0
Lan arriskuen prebentzioa espazio konfinatuetan	1	1	0
Lan arriskuen prebentzioa alturako lanetan	1	1	0
Arrazionalizazio eta iraunkortasun legearen lehenengo hurbilketa	3	0	3
	<b>55</b>	<b>29</b>	<b>26</b>

## 9.8.- UDAL EGOITZA

PRESTAKUNTZA-EKINTZA	Partaideak	Gizona	Emakumea
Datuen babesari buruzko ikastaro aurreratua	1	1	0
Gatazken kudeaketa: nola saihestu eta zer egin sortu baldin badira	1	0	1
	<b>2</b>	<b>1</b>	<b>1</b>

## 9.9.- HERRITARREN SEGURTASUNA

PRESTAKUNTZA-EKINTZA	Partaideak	Gizona	Emakumea
Kirol-ekitaldi bat antolatzean kontuan izan beharreko lege kontuak	2	2	0
Telefono bidezko arreta	2	1	1
Dokumentu ofizialen benetakotasuna	22	19	3
Datuen babesari buruzko oinarrizko kontzeptuak	1	0	1
Turismoak gidatzea	2	2	0
Datuen babesari buruzko ikastaro aurreratua	1	0	1
Polizia Zuzenbideko ikastaroa	10	8	2
Bide heziketako begiraleentzako prestakuntza ikastaroa	1	1	0
Drogen eraginen pean dauden gidariak detektatzea	4	4	0
Administrazio-prozedura: interesduna, faseak eta administrazioaren isiltasuna	1	0	1
Gatazken kudeaketa: nola saihestu eta zer egin sortu baldin badira	5	2	3
Lantaldeen kudeaketa. Buruak	1	1	0
Atestatu orokorren instrukzioa: eginbideak eta atestatuak	3	1	2
Bide segurtasunarekin zerikusia duten atestatuaren instrukzioa	3	3	0
Adimen emozionala (hurbilketa praktikoa herritarrei arreta emateko prozesuan)	2	0	2
Suarekin gorabeheretan esku hartzea	11	9	2
Desagertutako pertsonen buruzko IV. topaketa teknikoa	1	1	0
Lidergoa eta motibazioa lantaldeetan, I, II eta III	1	1	0
Administrazio-egintzak: araubide juridikoa eta berrikuspena	1	0	1
Estresa nola bideratu	4	4	0



<b>PRESTAKUNTZA EKINTZA</b>	<b>Partaideak</b>	<b>Gizona</b>	<b>Emakumea</b>
Komunitate-poliziako eredu eta bitartekaritza	3	3	0
Trafikoko araudia	9	9	0
Eginkizunen eta polizia-operazioen plangintza buruzagientzat	2	2	0
Herritarren zerbitzurako polizia	9	8	1
Datu pertsonalen babesa poliziaren eremuan	9	6	3
Txostenen eta salaketen idazketa	5	4	1
Babes pertsonaleko mintegia	3	3	0
Administrazio berrikuntzari buruzko tailerra. Izapideak sinpletzen, toki administrazioan prozesuak etengabe hobetuz	1	0	1
Poliziaren defentsa pertsonaleko teknikak	16	13	3
Poliziaren pistola-tiroko teknika eta taktikak	73	66	7
Etxeko eta emakumeen aurkako indarkeria	7	4	3
Indarkeria psikologikoa lanean	3	3	0
	<b>218</b>	<b>180</b>	<b>38</b>

#### **9.10.- GIZARTE ZERBITZUAK**

<b>PRESTAKUNTZA-EKINTZA</b>	<b>Partaideak</b>	<b>Gizona</b>	<b>Emakumea</b>
Sarrerak bermatzeko politiken 25 urte Euskadin	1	0	1
Alkoholaren kontsumoa nerabeen eta gazteen artean	1	1	0
Drogamendetasunen prebentzioa hackeatzen: nerabezaroaren aurreiritzirik gabeko begiradak	1	1	0
Euskadiko egoitza-bazterketari buruzko I. jardunaldiak	1	1	0
Adineko pertsonak, jakintzaren eta esperientziaren transmisore, III. topaketak	1	1	0
Toki-administrazioaren arrazionalizazio eta iraunkortasun legea euskal toki-erakundeetan aplikatzearen berehalako ondorioak	1	1	0
Udal gizarte zerbitzuen estatuko jardunaldiak	6	0	6
Euskal gizarte zerbitzuen sistemaren diagnostiko sozialerako tresnaren erabilera eta aukerak	17	0	17
Arrazionalizazio eta iraunkortasun legearen lehenengo hurbilketa	2	1	1
Administrazio publikoaren kudeaketan bikaintasunaren V. kongresua	4	2	2
	<b>35</b>	<b>8</b>	<b>27</b>

## 9.11.- ZERBITZU TEKNIKOAK

PRESTAKUNTZA-EKINTZA	Partaideak	Gizona	Emakumea
Eguneratzea Hirigintzan	2	1	1
AutoCAD Map 2014	6	3	3
Bia Urban regeneration forum	1	0	1
Lan arriskuen prebentzioan oinarrizko mailako funtzioak betetzeko gaikuntza	2	2	0
Datuen babesari buruzko oinarrizko kontzeptuak	1	1	0
Kontratazio Publiko Elektronikoa: Aplikazio praktikoak	1	0	1
Datuen babesari buruzko ikastaro aurreratua	1	0	1
Luma-kamioiaren operadore ikastaroa, prebentzioko oinarri teoriko eta praktikoak	8	8	0
Konposta: kalitatea eta aplikazioak	1	1	0
Eraikinaren ebaluazioko txostena (eraikinen ikuskapen teknikoa, ziurtagiri energetikoa eta irisgarritasuna), tokiko administrazioaren ikuspegitik	2	0	2
Administrazio-prozedura: interesduna, faseak eta administrazioaren isiltasuna	2	1	1
Gatazken kudeaketa: nola saihestu eta zer egin sortu baldin badira	1	0	1
Adimen emozionala (hurbilketa praktikoa herritarrei arreta emateko prozesuan)	2	0	2
Hirigintzako balorazioen trinkoa	1	1	0
8/2013 Legea, hiriak birgaitu, birsortu eta berriztatzeari buruzkoa	1	0	1
I. modulua. XXXIX. Hirigintza Ikastaroko Oinarrizko Administrazio Zuzenbidea	1	0	1
I. modulua: Metodo sinpletuak (eraikinen energia-ziurtagiria)	1	1	0
II. modulua: Lurralde antolaketari buruzko araudia, sektoreko legeria eta ingurumena, Hirigintzako XXXIX. Ikastaroan	1	0	1
Lan-arriskuen prebentzioa espazio konfinatuetan	7	7	0
Lan-arriskuen prebentzioa alturako lanetan	14	11	3
Arrazionalizazio eta iraunkortasun legearen lehenengo hurbilketa	3	0	3
	<b>59</b>	<b>37</b>	<b>22</b>

### **10.- PRESTAKUNTZA EKINTZA BAKOITZEKO KOSTUA, HAINBANATUTA**

<b>PRESTAKUNTZA-EKINTZA</b>		<b>Edizioa</b>	<b>Egunak</b>	<b>Orduak</b>	<b>Irakaslea</b>	<b>Mota</b>	<b>Partaideak</b>	<b>Inskripzioa</b>
1.	Kudeaketa eraginkorra herritarrei dagokienez (herritarren arretarako eskumenak hobetzea)	1	Otsailaren 10, 12, 17, 19 eta 24a	20	OFYDE	Presentziala	11	2.700,00 €
2.	Euskadiko egoitza-bazterketari buruzko I. jardunaldiak	1	Martxoaren 18a	9	Eusko Jaurlaritza	Presentziala	1	0,00 €
3.	Gardentasun-tailerra: lege-betebeharra eta herritarrekin harremana izateko aukera. Nola hasi eta hobetu udal gardentasunaren alorrean	1	Martxoaren 4, 5, 11 eta 12a	16	HAAE-EUDEL	Presentziala	1	170,00 €
4.	Administrazio berrikuntzari buruzko tailerra. Izapideak sinpletzen, toki-administrazioan prozesuak etengabe hobetuz	1	Apirilaren 2, 3 eta 4a	15	HAAE-EUDEL	Presentziala	3	396,00 €
5.	Toki-administrazioaren arrazionalizazio eta iraunkortasun legea euskal toki-erakundeetan aplikatzearen berehalako ondorioak	1	Martxoaren 20a	5	HAAE-EUDEL	Presentziala	4	144,00 €
6.	Toki-administrazioaren arrazionalizazio eta iraunkortasun legea euskal toki-erakundeetan aplikatzearen berehalako ondorioak	2	Apirilaren 4a	5	HAAE-EUDEL	Presentziala	1	36,00 €
7.	Administrazio-egintzak: araubide juridikoa eta berrikuspena	1	Urriaren 1etik 31ra	24	HAAE-EUDEL	Presentziala	5	850,00 €
8.	Administrazio-prozedura: interesduna, faseak eta	1	Azaroaren 3tik 28ra	24	HAAE-EUDEL	Presentziala	8	1.360,00 €

	administrazioaren isiltasuna								
9.	Datuen babesari buruzko oinarrizko kontzeptuak	1	Maiatzaren 5etik 20ra	10	HAEE	Online	5	385,00 €	
10.	Datuak Babesteari Buruzko Oinarrizko Kontzeptuak	1	Urriaren 1etik 16ra	10	HAEE	Online	1	77,00 €	
11.	Datuak babesteari buruzko ikastaro aurreratua	1	Azaroaren 3tik 28ra	40	HAEE	Online	1	180,00 €	
12.	Datuen babesari buruzko ikastaro aurreratua	1	Ekainaren 2tik 30era	40	HAEE	Mistoa	8	1.440,00 €	
13.	Datuen babesari buruzko ikastaro aurreratua	2	Azaroaren 3tik 28ra	40	HAEE	Mistoa	8	0,00 €	

PRESTAKUNTZA EKINTZA		Edizioa	Egunak	Orduak	Irakaslea	Mota	Partaideak	Inskripzioa
14.	Kontratazio publikoa. Arauketa orokorra. Oraina eta geroa.	1	Maiatzaren 5etik 23ra	15	HAEE	Presentziala	1	117,00 €
15.	Toki-zuzenbideko euskal mintegia	1	Martxoaren 21a, maiatzaren 16a, ekainaren 13a, urriaren 3a eta azaroaren 21a	20	EUDEL	Presentziala	2	400,00 €
16.	Arrazionalizazio eta iraunkortasun legearen lehenengo hurbilketa	1	2014ko urtarrilaren 10a	4	EUDEL	Presentziala	18	0,00 €
17.	Gaur egungo kontratazio publikoko sistemaren alderdirik eztabaidatuenean konponbideak. Kontratazio publikoari buruzko zuzentarau berriaren analisia	1	2013ko abenduaren 12a	6,5	RENHER & ASOCIADOS	Presentziala	2	0,00 €
18.	Jurisdikzio-organoen eguneroko praktika ondare erantzukizun gaitan	1	Urtarrilaren 23a	3	Bizkaiko Abokatuen Elkargoa	Presentziala	1	40,00 €
19.	Lurraldea eta Hizkuntza	1	Urtarrilaren 16 eta 17a	15	UEU-Udako Euskal Unibertsitatea	Presentziala	2	0,00 €
20.	AIL tailerra: Kudeaketa eta aurrekontu plana kudeaketarako eta gardentasunerako tresna gisa	1	Ekainaren 12, 19 eta 26a	16	HAEE	Presentziala	2	340,00 €
21.	AIL tailerra: Markaren kudeaketa estrategikoa gure udalerrien irudia garatzeko eta hobetzeko faktore nagusi gisa	1	Ekainaren 4, 5 eta 6a	15	HAEE-EUDEL	Presentziala	1	132,00 €

22.	AIL tailerra: Prozedurak berrikustea, arrazionalizatzea eta sinpletzea	1	Urtarrilaren 30a, otsailaren 6a eta 13a, eta martxoaren 13a	20	HAEE-EUDEL	Presentziala	2	340,00 €
23.	Administrazio berritzaile bateranzko bidea	1	Martxoaren 31 eta apirilaren 1a	12	INAP	Presentziala	1	0,00 €
24.	Ekonomia eta finantza gaietan gaitasun teknikoak garatzeko ikastaro espezifikoak (5.000 biztanletik gorako udalak)	1	Azaroaren 3,5 eta 7a	15	EUDEL	Presentziala	1	132,00 €
25.	Tokiko zerbitzu publikoen benetako kostua kalkulatzeko metodologiaren analisisa	1	Martxoak 27 eta 28	10	HAEE-EUDEL	Presentziala	4	416,00 €
26.	Aurrekontua betetzea eta aurrekontuko aldaketak	1	Ekainaren 2tik 20ra	15	HAEE-EUDEL	Online	1	98,00 €
27.	Diru-laguntzen itzulketak, urraketak eta zehapenak	1	Azaroaren 3tik 21era	15	HAEE	Online	1	0,00 €

PRESTAKUNTZA EKINTZA		Edizioa	Egunak	Orduak	Irakaslea	Mota	Partaideak	Inskripzioa
28.	Langileria-aukeraketaren egungo arau-esparrua: udaletan giza baliabideak modu eraginkorrean kudeatzeko murrizpenak, aukerak eta alternatibak	1	Maiatzaren 15 eta 16a	10	HAEE-EUDEL	Presentziala	3	312,00 €
29.	Gatazken kudeaketa: nola saihestu eta zer egin sortu baldin badira	1	Ekainaren 2tik 20ra	15	HAEE	Online	27	3.159,00 €
30.	Adimen emozionala (hurbilketa praktikoa herritarrei arreta emateko prozesuan)	1	Urriaren 1etik 21era	15	HAEE	Online	16	1.872,00 €

31.	8/2013 Legea, hiriak birgaitu, birsortu eta berriztatzeari buruzkoa	1	Apirilaren 10 eta 11	10	HAEE-EUDEL	Presentziala	1	104,00 €
32.	Eraikinetan amiantoaren arriskuei eta beraren manipulazioari buruzko ikastaroa	1	Ekainaren 13a	5	HAEE-EUDEL	Presentziala	1	36,00 €
33.	I. modulua. XXXIX. Hirigintza Ikastaroko Oinarrizko Administrazio Zuzenbidea	1	2014-10-08tik 2014-11-25era	68	HAEE-EVETU	Presentziala	1	442,00 €
34.	II. modulua: Lurralde-antolaketari buruzko araudia, sektoreko legeria eta ingurumena, Hirigintzako XXXIX. Ikastaroan	1	2014-11-12tik 2015-01-14ra	68	HAEE-EVETU	Presentziala	1	442,00 €
35.	Eraikinaren ebaluazioko txostena (Eraikinen Ikuskapen Teknikoa, Ziurtagiri Energetikoa eta Irisgarritasuna), tokiko administrazioaren ikuspegitik	1	Maiatzaren 5, 6, 19 eta 20a	16	HAEE	Presentziala	2	340,00 €
36.	Eguneratzea Hirigintzan	1	Martxoaren 12, 13, 17 eta 18a	20	HAEE-EVETU	Presentziala	4	680,00 €
37.	Administrazio publikoaren kudeaketan bikaintasunaren V. kongresua	1	Maiatzak 22 eta 23	12	QEPEA	Presentziala	6	1.000,00 €
38.	Poliziaren defentsa pertsonaleko teknikak	1	Otsailaren 5 eta 6a	12	Arkaute	Presentziala	3	0,00 €
39.	Poliziaren defentsa pertsonaleko teknikak	2	Otsailaren 19 eta 20a	12	Arkaute	Presentziala	6	0,00 €
40.	Poliziaren defentsa pertsonaleko teknikak	3	Otsailaren 26 eta 27a	12	Arkaute	Presentziala	5	0,00 €
41.	Poliziaren defentsa pertsonaleko teknikak	4	Otsailaren 12 eta 13a	12	Arkaute	Presentziala	2	0,00 €

42.	Telefono bidezko arreta	1	Maiatzaren 19a	4	Arkaute	Presentziala	2	0,00 €
-----	-------------------------	---	----------------	---	---------	--------------	---	--------

PRESTAKUNTZA EKINTZA		Edizioa	Egunak	Orduak	Irakaslea	Mota	Partaideak	Inskripzioa
43.	Poliziaren pistola-tiroko teknika eta taktikak	1	Urtarrilaren 14 eta 15a	12	Arkaute	Presentziala	5	0,00 €
44.	Poliziaren pistola-tiroko teknika eta taktikak	2	Urtarrilaren 16 eta 17a	12	Arkaute	Presentziala	5	0,00 €
45.	Poliziaren pistola-tiroko teknika eta taktikak	3	Urtarrilaren 20 eta 21a	12	Arkaute	Presentziala	5	0,00 €
46.	Poliziaren pistola-tiroko teknika eta taktikak	4	Urtarrilaren 22 eta 23a	12	Arkaute	Presentziala	6	0,00 €
47.	Poliziaren pistola-tiroko teknika eta taktikak	5	Urtarrilaren 27 eta 28a	12	Arkaute	Presentziala	3	0,00 €
48.	Poliziaren pistola-tiroko teknika eta taktikak	6	Urtarrilaren 29 eta 30a	12	Arkaute	Presentziala	6	0,00 €
49.	Poliziaren pistola-tiroko teknika eta taktikak	7	Otsailaren 3 eta 4a	12	Arkaute	Presentziala	5	0,00 €
50.	Poliziaren pistola-tiroko teknika eta taktikak	8	Otsailaren 5 eta 6a	12	Arkaute	Presentziala	6	0,00 €
51.	Poliziaren pistola-tiroko teknika eta taktikak	9	Martxoaren 3 eta 4a	12	Arkaute	Presentziala	4	0,00 €
52.	Poliziaren pistola-tiroko teknika eta taktikak	10	Martxoaren 5 eta 6a	12	Arkaute	Presentziala	3	0,00 €
53.	Poliziaren pistola-tiroko teknika eta taktikak	11	Apirilaren 29 eta 30a	12	Arkaute	Presentziala	3	0,00 €
54.	Poliziaren pistola-tiroko teknika eta taktikak	12	Maiatzaren 5 eta 6a	12	Arkaute	Presentziala	2	0,00 €
55.	Poliziaren pistola-tiroko teknika eta taktikak	13	Maiatzaren 19 eta 20a	12	Arkaute	Presentziala	3	0,00 €



56.	Poliziaren pistola-tiroko teknika eta taktikak	14	Maiatzaren 26 eta 27a	12	Arkaute	Presentziala	2	0,00 €
57.	Poliziaren pistola-tiroko teknika eta taktikak	15	Ekainaren 23 eta 24a	12	Arkaute	Presentziala	1	0,00 €
58.	Poliziaren pistola-tiroko teknika eta taktikak	16	Maiatzaren 12 eta 13a	12	Arkaute	Presentziala	3	0,00 €
59.	Poliziaren pistola-tiroko teknika eta taktikak	17	Azaroaren 17tik 21era	30	Arkaute	Presentziala	8	0,00 €
60.	Poliziaren pistola-tiroko teknika eta taktikak	18	Abenduaren 3 eta 4a	12	Arkaute	Presentziala	2	0,00 €
61.	Poliziaren pistola-tiroko teknika eta taktikak	19	Abenduaren 15 eta 16a	12	Arkaute	Presentziala	1	0,00 €
62.	Txostenen eta salaketen idazketa	1	Otsailaren 10etik 17ra	16	Arkaute	Presentziala	3	0,00 €
63.	Txostenen eta salaketen idazketa	2	Martxoaren 31tik apirilaren 7ra	16	Arkaute	Presentziala	2	0,00 €
64.	Dokumentu ofizialen benetakotasuna	1	Otsailaren 10a	4	Arkaute	Presentziala	3	0,00 €
65.	Dokumentu ofizialen benetakotasuna	2	Martxoaren 3a	4	Arkaute	Presentziala	3	0,00 €
66.	Dokumentu ofizialen benetakotasuna	3	Martxoaren 24a	4	Arkaute	Presentziala	3	0,00 €
67.	Dokumentu ofizialen benetakotasuna	4	Otsailaren 17a	4	Arkaute	Presentziala	1	0,00 €
68.	Dokumentu ofizialen benetakotasuna	5	Martxoaren 10a	4	Arkaute	Presentziala	3	0,00 €
69.	Dokumentu ofizialen benetakotasuna	6	Apirilaren 7a	4	Arkaute	Presentziala	3	0,00 €
70.	Dokumentu ofizialen benetakotasuna	7	Apirilaren 14a	4	Arkaute	Presentziala	4	0,00 €
71.	Dokumentu ofizialen benetakotasuna	8	Martxoaren 17a	4	Arkaute	Presentziala	2	0,00 €

72.	Polizia Zuzenbideko ikastaroa	1	Otsailaren 24tik 26ra	12	Arkaute	Presentziala	6	0,00 €
73.	Polizia Zuzenbideko ikastaroa	2	Ekainaren 16tik 18ra	12	Arkaute	Presentziala	4	0,00 €

PRESTAKUNTZA-EKINTZA		Edizioa	Egunak	Orduak	Irakaslea	Mota	Partaideak	Inskripzioa
74.	Atestatu orokorren instrukzioa: eginbideak eta atestatuak	1	Martxoaren 3tik 11ra	38,5	Arkaute	Presentziala	1	0,00 €
75.	Atestatu orokorren instrukzioa: eginbideak eta atestatuak	2	Maiatzaren 19tik 27ra	38,5	Arkaute	Presentziala	2	0,00 €
76.	Bide-segurtasunarekin zerikusia duten atestatuaren instrukzioa	1	Martxoaren 17tik 25era	39	Arkaute	Presentziala	1	0,00 €
77.	Bide-segurtasunarekin zerikusia duten atestatuaren instrukzioa	2	Ekainaren 9tik 17ra	39	Arkaute	Presentziala	2	0,00 €
78.	Drogen eraginen pean dauden gidariak detektatzea	1	Maiatzaren 28a	6	Arkaute	Presentziala	2	0,00 €
79.	Drogen eraginen pean dauden gidariak detektatzea	2	Martxoaren 12a	6	Arkaute	Presentziala	2	0,00 €
80.	Trafikoko araudia	1	Apirilaren 7tik 11ra	25	Bilbo	Presentziala	4	0,00 €
81.	Trafikoko araudia	2	Maiatzaren 19tik 23ra	25	Bilbo	Presentziala	5	0,00 €
82.	Komunitate-poliziako eredia eta bitartekaritza	1	Martxoaren 31tik apirilaren 1era	6	Arkaute	Presentziala	2	0,00 €
83.	Komunitate-poliziako eredia eta bitartekaritza	2	Apirilaren 7 eta 8a	6	Arkaute	Presentziala	1	0,00 €
84.	Indarkeria psikologikoa lanean	1	Maiatzaren 27a	4	Arkaute	Presentziala	3	0,00 €
85.	Sarrerak bermatzeko politiken 25 urte Euskadin	1	Apirilaren 7a	9	Elkargune	Presentziala	1	0,00
86.	Gomendio-tailerra emakumeen aurkako indarkeria kasuetan	1	Apirilaren 10a	5	EUDEL	Presentziala	1	0,00 €

87.	AutoCAD Map 2014	1	Apirilaren 9 eta 10a	8	SGS S.L.	Presentziala	6	2.940,30
88.	III. EDO Nazioarteko Kongresua, 2014- Ikasten duten eta jakintza sortzen duten erakundeak	1	Martxoaren 14, 15 eta 16a	24	Universidad Autónoma Barcelona	Presentziala	1	285,00
89.	Energia elektrikoaren kontsumitzaile txikiari prezio boluntarioa finkatzeko sistema berria eta beraren araubide juridikoa	1	Maiatzaren 12a	5	Kontsumo-bide	Presentziala	1	0,00 €
90.	Euskera erabiltzeko planak	1	Maiatzaren 15 eta 16a	12	Lasarte-Oriako Udala	Presentziala	1	80,00 €
91.	Turismoak gidatzea	1	Apirilaren 7tik 10era	22	Arkaute	Presentziala	1	0,00 €
92.	Turismoak gidatzea	2	Ekainaren 9tik 12ra	22	Arkaute	Presentziala	1	0,00 €
93.	Herritarren zerbitzurako polizia	1	Apirilaren 10a	4	Arkaute	Presentziala	2	0,00 €
94.	Herritarren zerbitzurako polizia	2	Ekainaren 5a	4	Arkaute	Presentziala	3	0,00 €
95.	Herritarren zerbitzurako polizia	3	Ekainaren 12a	4	Arkaute	Presentziala	2	0,00 €

PRESTAKUNTZA-EKINTZA		Edizioa	Egunak	Orduak	Irakaslea	Mota	Partaideak	Inskripzioa
96.	Herritarren zerbitzurako polizia	4	Maiatzaren 14a	4	Arkaute	Presentziala	2	0,00 €
97.	Etxeko eta emakumeen aurkako indarkeria	1	Apirilaren 16a	6	Arkaute	Presentziala	2	0,00 €
98.	Etxeko eta emakumeen aurkako indarkeria	2	Apirilaren 30a	6	Arkaute	Presentziala	2	0,00 €
99.	Etxeko eta emakumeen aurkako indarkeria	3	Maiatzaren 7a	6	Arkaute	Presentziala	2	0,00 €
100.	Etxeko eta emakumeen aurkako indarkeria	4	Maiatzaren 12a	6	Arkaute	Presentziala	1	0,00 €
101.	Bide-heziketako begiraleentzako prestakuntza ikastaroa	1	Maiatzaren 5etik ekainaren 5era	60	Arkaute	Mistoa	1	0,00 €

102.	Kontratazio Publiko Elektronikoa: Aplikazio praktikoak	1	Maiatzaren 7tik uztailaren 10era	70	Wolters Kluwer Formación	Online	1	280,00 €
103.	Desagertutako pertsoneri buruzko IV. topaketa teknikoa	1	Apirilaren 3a	8,5	Galdakao eta Arrigorriagak o Udalak	Presentziala	1	0,00 €
104.	Kontsumitzaileen babesaren finantza-eremuan	1	Maiatzaren 26a, ekainaren 3a eta 4a	16	Kontsumebid e	Presentziala	1	0,00 €
105.	Kirol-ekitaldi bat antolatzean kontuan izan beharreko lege kontuak	1	Maiatzaren 22a	4	Kirolbide	Presentziala	2	0,00 €
106.	Datu pertsonalen babesaren poliziaren eremuan	1	Maiatzaren 9a	3	Arkaute	Presentziala	5	0,00 €
107.	Datu pertsonalen babesaren poliziaren eremuan	2	Ekainaren 11	3	Arkaute	Presentziala	2	0,00 €
108.	Datu pertsonalen babesaren poliziaren eremuan	3	Irailaren 16a	3	Arkaute	Presentziala	2	0,00 €
109.	Suarekin gorabeheretan esku hartzea	1	Maiatzaren 21a	5	Arkaute	Presentziala	2	0,00 €
110.	Suarekin gorabeheretan esku hartzea	2	Ekainaren 11	5	Arkaute	Presentziala	2	0,00 €
111.	Suarekin gorabeheretan esku hartzea	3	Urriaren 1a	5	Arkaute	Presentziala	3	0,00 €
112.	Suarekin gorabeheretan esku hartzea	4	Urriaren 22a	5	Arkaute	Presentziala	2	0,00 €
113.	Suarekin gorabeheretan esku hartzea	5	Urriaren 15a	5	Arkaute	Presentziala	2	0,00 €
114.	Babes pertsonaleko mintegia	1	Ekainaren 5a	4,5	Bilboko Udaltzaingoa	Presentziala	3	0,00 €

115.	Udal gizarte zerbitzuen estatuko jardunaldiak	1	Ekainaren 12,13 eta 14a	15,5	Bizkaiko gizarte laneko elkargo ofiziala	Presentziala	6	360,00 €
116.	Komunikazio politikoari buruzko 2014ko nazioarteko topaketa	1	Uztailaren 17, 18 eta 19a	24	ACOP	Presentziala	2	950,00 €

PRESTAKUNTZA-EKINTZA		Edizioa	Egunak	Orduak	Irakaslea	Mota	Partaideak	Inskripzioa
117.	Konposta: kalitatea eta aplikazioak	1	Ekainaren 25, 26 eta 27a	20	Sociedad Española de Ciencias Hortícolas	Presentziala	1	285,00 €
118.	I. modulua: Metodo sinpletuak (eraikinen energia-ziurtagiria)	1	Irailaren 15etik 19ra	20	EHAEObiz	Presentziala	1	150,00 €
119.	Estresa nola bideratu	1	Ekainaren 9 eta 10a	8	Arkaute	Presentziala	1	0,00 €
120.	Estresa nola bideratu	2	Ekainaren 25 eta 26a	8	Arkaute	Presentziala	3	0,00 €
121.	Sektore publikoan berrikuntza eta berrikuntza soziala arakatzea	1	Uztailaren 8 eta 9a	20	UPV-EHU	Presentziala	1	68,00 €
122.	2. modulua: DB-HE justifikatzeko eta energia-ziurtagiria egiteko tresna bateratua	1	Urriaren 6tik 10era	20	EHAEObiz	Presentziala	0	0,00 €
123.	Lan arriskuen prebentzioan oinarrizko mailako funtzioak betetzeko gaikuntza	1	Maiatzaren 16a	50	Mutualia	Mistoa	3	0,00 €

124.	Tokiko zergetako eta aurrekontu-kudeaketako masterra	1	2014ko irailetik 2015eko urriaren 2ra	50	Instituto de Derecho Local-Universidad Autónoma de Madrid	Presentziala	1	0,00 €
125.	Sistema informatikoan 5S digitala ezartzea	1	Irailaren 18tik abenduaren 18ra	15	Euskalit	Online	1	423,50 €
126.	Araudiaren eguneraketa-kontsumoan	1	Urriaren 8, 9 eta 13a	16	Kontsumo-bide	Presentziala	1	0,00 €
127.	Alkoholaren kontsumoa nerabeen eta gazteen artean	1	Urriaren 16a	7,5	Deustuko Drogamendetasunen Institutua	Presentziala	1	0,00 €
128.	Bia Urban regeneration forum	1	Urriaren 25, 26 eta 27a	21,5	BIA Bilbao Bizkaia Architecture	Presentziala	1	250,00 €
129.	Zuzenbideko profesionalak trebatzen: euskerazko bailabideak eta terminologia	1	Azaroaren 4, 11, 18 eta 25a	8	HAAE-EUDEL	Presentziala	2	208,00 €
130.	Euskal gizarte zerbitzuen sistemaren diagnostiko sozialerako tresnaren erabilera eta aukerak	1	Azaroaren 7, 13, 14 eta 28a	15	IOK Laboratorio de Trabajo social	Presentziala	17	1.477,00 €
131.	Administrazioan nola idatzi	1	Azaroaren 5, 12 eta 19a	12	HAAE-EUDEL	Presentziala	1	132,00 €

PRESTAKUNTZA-EKINTZA		Edizioa	Egunak	Orduak	Irakaslea	Mota	Partaideak	Inskripzioa
132.	Turismoko online marketinga	1	Martxoaren 24tik maiatzaren 31ra	32	LIKE	Presentziala	6	2.935,10 €
133.	Tokiko diru-sarreraren kudeaketa, ikuskapena eta bilketa	1	Azaroaren 5, 6 eta 7a	21,5	CSITAL	Presentziala	2	1.260,00 €
134.	Toki-administrazioaren modernizazioari eta kalitateari buruzko VIII. jardunaldiak	1	Urriaren 27 eta 28a	16,5	Malagako Udala	Presentziala	1	0,00 €
135.	Toki-erakundeen kontrola, fiskalizazioa eta gardentasuna	1	Urriaren 22a	7	COSITAL	Presentziala	1	0,00 €
136.	Autobabes Plana ezartzeko ikastaroa	1	Urriaren 9a	2	Maider	Presentziala	12	0,00 €
137.	Autobabes Plana ezartzeko ikastaroa	2	Urriaren 9a	2	Maider	Presentziala	16	0,00 €
138.	Autobabes Plana ezartzeko ikastaroa	3	Urriaren 10a	2	Maider	Presentziala	6	0,00 €
139.	Herritarrekiko harremana. Toki-gobernuen eredu berria.	1	Azaroaren 3a	3,5	EUDEL	Presentziala	3	0,00 €
140.	Elektrizitate/gas sektoreari buruzko informazio-jardunaldia	1	Azaroaren 17a	5	Kontsumo bide	Presentziala	1	0,00 €
141.	Lidergoa eta motibazioa lantaldeetan, I, II eta III	1	Urriaren 29 eta 30a eta azaroaren 3a	10	Arkaute	Presentziala	1	0,00 €
142.	Lantaldeen kudeaketa. Buruak	1	Azaroaren 5a	3	Arkaute	Presentziala	1	0,00 €
143.	Eginkizunen eta polizia-operazioen buruzagientzat	1	Azaroaren 7a	3,5	Arkaute	Presentziala	2	0,00 €

144.	Adineko pertsonak, jakintzaren eta esperientziaren transmisore, III. topaketak	1	Azaroaren 19a	5,5	Hartuema-nak	Presentziala	1	0,00 €
145.	Herritarren parte hartzearen Liburu Zuriaren kontrasteko jardunaldia	1	Azaroaren 17a	3	Innobasque	Presentziala	1	0,00 €
146.	Lan-arriskuen prebentzioa alturako lanetan	1	Irailaren 25a	6	Sianor	Presentziala	9	0,00 €
147.	Lan-arriskuen prebentzioa alturako lanetan	2	Urriaren 15a	6	Sianor	Presentziala	6	0,00 €
148.	Lan-arriskuen prebentzioa espazio konfinatuetan	1	Urriaren 22a	6	Sianor	Presentziala	8	0,00 €
149.	Atezain postuaren prestakuntza	1	Azaroaren 29a	1,5	IMQ	Presentziala	7	0,00 €
150.	Hirigintzako balorazioen trinkoa	1	Azaroaren 21 eta 22a	30	Arquitas	Presentziala	1	180,00 €
151.	Droga mendetasunen prebentzioa hackeatzen: nerabezaroaren aurreiritzirik gabeko begiradak	1	Abenduaren 11	5	Portugaletek o Udala	Presentziala	1	0,00 €

PRESTAKUNTZA-EKINTZA		Edizioa	Egunak	Orduak	Irakaslea	Mota	Partaideak	Inskripzioa
152.	Toki-administrazioaren barne fiskalizazioa. Arauzko estandarrak eta plantillak	1	Abenduaren 16a	3	HAEE	Presentziala	1	0,00 €
153.	Nominak eta gizarte aseguruak	1	Irailaren 15etik 22ra	13	Bilboko Merkataritza Ganbera	Presentziala	1	225,00 €
154.	Atezain postuaren prestakuntza	2	Urriaren 22a	1,5	IMQ	Presentziala	8	0,00 €
155.	Luma-kamioiaren operadore ikastaroa, prebentzioko oinarri teoriko eta praktikoak	1	Azaroaren 26a	6	TeknoDidaktika	Presentziala	9	0,00 €



156.	Administrazioko lengoia erraza eta kalitatezkoa	1				Presentziala		615,40 €
157.	Sormen-tailerra: turismo sektorearen dinamizazioa	1				Presentziala		2.700,00 €
158.	Smart city europar estrategian gaitzea eta aukerak Horizon 2020 programan	1				Presentziala		2.560,00 €
159.	“TMO” + Marketing Plana ikastaroa	1				Presentziala		5.505,00 €
160.	Gizonak, berdintasuna eta maskulinitasunak	1	Irailaren 21etik abenduaren 31ra	60	Emakunde	Online	1	0,00 €
						<b>GUZTIRA</b>		<b>46.209,30 €</b>